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Курс 3

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Продолжительность каникул

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Теоретическое обучение
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*
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I

III

21 дн

6 дн

50 дн 43 дн

6 дн

71 дн 43 дн64 дн 21 дн

4

10

4

10

4

10

21 дн

6 дн 6 дн 6 дн

-

6 дн6 дн

334 дн

197 дн 365 дн

7 дн

6

64 дн

66

57 дн

168 дн365 дн

64 дн

6 дн 30 дн

Итого
Сем. A Всего

К

К

К К К

КК К К

КК

КК К К К К

КК

1935

6 3

19 16

3 3

21 дн

6 дн

50 дн

16

4

2

84

71 дн

6 дн

16 35

3 6

2 2

ДД Д Д Д

1618

4 4

34

8

15416

4 32

Курс 4 Курс 5

Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9

18

4

3416

Э* Э Э Э Э К К К Э Э Э

* Э Э Э КЭ К К Э Э

К* Э Э Э К К

Э Э К К К

Э

Э

Э

* Э Э

КК К К К К КЭ Э

Э Э К К К К ККК

Календарный учебный график 

-

182 дн 183 дн 365 дн 182 дн 183 дн 365 дн

-

 Продолжительность
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182 дн 183 дн

-

182 дн 183 дн

-

365 дн
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Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8

Семест

р 9

Семест

р A

-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

207 207 7452 7452 806 806 6106 540 23 25 23 25 21 25 27 26 12

115 115 4140 4140 462 462 3282 396 23 23 12 22 7 9 14 5

+ Б1.О.1
Общеобразовательный модуль (soft skills – SS 

)
1123

11245

6

11112

23456
27 27 972 972 148 148 824 11 5 3 3 2 3

+ Б1.О.1.1 Иностранный язык 13 24 1234 11 11 396 396 38 38 358 2 3 3 3 20 Иностранного языка

+ Б1.О.1.2 История России 1 1 4 4 144 144 58 58 86 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.О.1.3 Деловые коммуникации 2 2 2 2 72 72 8 8 64 2 10 Менеджмента

+ Б1.О.1.4 Философия 5 5 2 2 72 72 8 8 64 2 19 Философии и социологии

+ Б1.О.1.5 Безопасность жизнедеятельности 6 6 3 3 108 108 18 18 90 3 29
Радиоэлектронных технологий и 

экологического мониторинга

+ Б1.О.1.6
Проектирование индивидуальной траектории 

развития
1 1 3 3 108 108 10 10 98 3 10 Менеджмента

+ Б1.О.1.7 Основы российской государственности 1 1 2 2 72 72 8 8 64 2 19 Философии и социологии

+ Б1.О.2
Модуль укрупненной группы специальностей 

и направлений (general hard skills – GHS)
12 1 124

11111

224
25 25 900 900 100 100 728 72 12 10 3

+ Б1.О.2.1 Микроэкономика 1 1 4 4 144 144 12 12 96 36 4 9 Экономики

+ Б1.О.2.2 Макроэкономика 2 2 6 6 216 216 18 18 162 36 6 9 Экономики

+ Б1.О.2.3 Математика 1 11 4 4 144 144 16 16 128 4 32 Технологий электронного обучения

+ Б1.О.2.4 Основы высшей математики 2 2 4 4 144 144 14 14 130 4 32 Технологий электронного обучения

+ Б1.О.2.5 Основы информационных технологий 1 11 4 4 144 144 24 24 120 4 10 Менеджмента

+ Б1.О.2.6 Менеджмент 4 4 3 3 108 108 16 16 92 3 10 Менеджмента

+ Б1.О.3
Модуль направления подготовки (special hard 

skills – SHS)

23344

5678
47 47

23344

45677

8

61 61 2196 2196 206 206 1666 324 6 9 16 5 6 14 5

+ Б1.О.3.1 Менеджмент организации 5 5 5 5 180 180 14 14 130 36 5 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.2 Социально-экономическая статистика 3 4 34 9 9 324 324 34 34 254 36 5 4 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.3 Экономический анализ 7 7 8 8 288 288 30 30 222 36 8 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.4 Экономика предприятия 4 4 4 7 7 252 252 24 24 192 36 7 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.5 Финансовый менеджмент 6 6 6 6 216 216 18 18 162 36 6 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.6 Теория организации 4 4 5 5 180 180 14 14 130 36 5 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.7 Маркетинг 7 7 7 6 6 216 216 24 24 192 6 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.8 Логистика 8 8 5 5 180 180 20 20 124 36 5 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.9 Основы предпринимательства 2 2 6 6 216 216 18 18 162 36 6 10 Менеджмента

+ Б1.О.3.10 Трудовое и гражданское право 3 3 4 4 144 144 10 10 98 36 4 10 Менеджмента

+ Б1.О.4 Модуль физической культуры и спорта 2 2 2 2 72 72 8 8 64 2

+ Б1.О.4.1 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 72 72 8 8 64 2 21 Физвоспитания и спорта

92 92 3312 3312 344 344 2824 144 2 11 3 14 16 13 21 12

+ Б1.В.1 Модуль направленности (профиля) (major) 6689 49
33555

67889
68

33455

56667

88899

9

67 67 2412 2412 246 246 2022 144 9 3 10 12 4 17 12

+ Б1.В.1.1 Управление проектами 5 5 5 5 180 180 18 18 162 5 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.2 Управление рисками 9 9 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.3 Психология управленческой деятельности 9 9 3 3 108 108 10 10 98 3 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.4 Бизнес-планирование 8 8 8 8 8 288 288 34 34 254 8 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.5 Налоги и налогообложение 4 5 45 6 6 216 216 20 20 196 3 3 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.6 Информационные технологии в управлении 3 3 5 5 180 180 24 24 156 5 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.7 Проектное финансирование 8 8 5 5 180 180 18 18 126 36 5 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.8 Страхование 8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.9 Управление качеством проекта 6 6 4 4 144 144 10 10 98 36 4 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.10 Материально-техническое обеспечение проектов 9 9 5 5 180 180 14 14 130 36 5 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.11 Управление командой проекта 7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.12 Учет и анализ 6 5 6 56 7 7 252 252 32 32 184 36 2 5 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.13 Расчетно-платежные системы 6 6 3 3 108 108 10 10 98 3 10 Менеджмента

+ Б1.В.1.14 Основы организации труда 3 3 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

+ Б1.В.2 Модуль проектной деятельности (minor) 23 56778
23567

78
25 25 900 900 98 98 802 2 2 4 4 9 4

+ Б1.В.2.1 Основы проектной деятельности 23 23 4 4 144 144 16 16 128 2 2 10 Менеджмента

+ Б1.В.2.ДВ.1
Модуль проектной деятельности (по выбору-

1)
5 5 4 4 144 144 14 14 130 4

+ Б1.В.2.ДВ.1.1 Системы сбора и обработки данных 5 5 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.1.2 Проектная деятельность (ГПО-1) 5 5 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Закрепленная кафедра

Курс 5

-

Курс 1

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
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- Б1.В.2.ДВ.1.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 5 5 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.1.4 Социальная активность лиц с инвалидностью 5 5 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.2.ДВ.2
Модуль проектной деятельности (по выбору-

2)
6 6 4 4 144 144 14 14 130 4

+ Б1.В.2.ДВ.2.1 Бизнес-курс по принятию управленческих решений 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.2.2 Проектная деятельность (ГПО-2) 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.2.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.2.4
Основы коммуникации и самоорганизации 

студентов с инвалидностью
6 6 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.2.ДВ.3
Модуль проектной деятельности (по выбору-

3)
7 7 4 4 144 144 22 22 122 4

+ Б1.В.2.ДВ.3.1 Общий и электронный документооборот 7 7 4 4 144 144 22 22 122 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.3.2 Проектная деятельность (ГПО-3) 7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.3.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.3.4
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
7 7 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.2.ДВ.4
Модуль проектной деятельности (по выбору-

4)
8 8 4 4 144 144 14 14 130 4

+ Б1.В.2.ДВ.4.1 Тайм-менеджмент 8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.4.2 Проектная деятельность (ГПО-4) 8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.4.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 10 Менеджмента

- Б1.В.2.ДВ.4.4
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
8 8 4 4 144 144 14 14 130 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.2.ДВ.5
Модуль проектной деятельности (по выбору-

5)
7 7 5 5 180 180 18 18 162 5

- Б1.В.2.ДВ.5.1 Оценка экономической эффективности проекта 7 7 5 5 180 180 18 18 162 5 10 Менеджмента

+ Б1.В.2.ДВ.5.2 Инвестиционный анализ проектов 7 7 5 5 180 180 18 18 162 5 10 Менеджмента

24 24 864 864 864 864 3 21

9 9 324 324 324 324 3 6

+ Б2.О.1(У) Ознакомительная практика 9 3 3 108 108 108 108 3 10 Менеджмента

+ Б2.О.2(П) Проектно-технологическая практика A 6 6 216 216 216 216 6 10 Менеджмента

15 15 540 540 540 540 15

+ Б2.В.1(Пд) Преддипломная практика A 15 15 540 540 540 540 15 10 Менеджмента

9 9 324 324 324 9

+ Б3.1(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
A 9 9 324 324 324 9 10 Менеджмента

7 7 252 252 26 26 226 2 2 3

+ ФТД.1 Модуль общеуниверситетских факультативов 1 1 2 2 72 72 8 8 64 2

+ ФТД.1.1 Управление личными финансами 1 1 2 2 72 72 8 8 64 2 9 Экономики

+ ФТД.2
Факультативные дисциплины (модули), 

устанавливаемые выпускающей кафедрой
57 57 5 5 180 180 18 18 162 2 3

+ ФТД.2.1 Бухгалтерский учет (1С) 7 7 3 3 108 108 10 10 98 3 10 Менеджмента

+ ФТД.2.2 Коммуникативный практикум 5 5 2 2 72 72 8 8 64 2 10 Менеджмента

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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-

Счит

ать в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб КСР КоР СРП СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

207 207 7452 7452 806 6106 540 23 8 18 110 656 36 25 14 70 744 72 23 6 8 12 60 670 72 25 6 4 12 66 740 72 21 2 12 60 646 36 25 4 8 4 12 64 700 108 27 14 4 10 80 828 36 26 14 4 10 72 764 72 12 6 32 358 36

115 115 4140 4140 462 3282 396 23 8 18 110 656 36 23 12 64 680 72 12 6 6 28 320 72 22 6 4 10 58 642 72 7 4 18 194 36 9 8 4 24 252 36 14 6 4 4 40 414 36 5 6 2 12 124 36

+ Б1.О.1
Общеобразовательный модуль (soft skills – SS 

)
1123

1124

56

1111

2234

56

27 27 972 972 148 824 11 8 76 312 5 4 14 162 3 2 8 98 3 2 8 98 2 2 6 64 3 8 2 8 90 УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; УК-9

+ Б1.О.1.1 Иностранный язык 13 24 1234 11 11 36 396 396 38 358 2 2 6 64 3 2 8 98 3 2 8 98 3 2 8 98 20 Иностранного языка УК-4

+ Б1.О.1.2 История России 1 1 4 4 36 144 144 58 86 4 2 56 86 18 Истории и социальной работы УК-5

+ Б1.О.1.3 Деловые коммуникации 2 2 2 2 36 72 72 8 64 2 2 6 64 10 Менеджмента УК-3; УК-9

+ Б1.О.1.4 Философия 5 5 2 2 36 72 72 8 64 2 2 6 64 19 Философии и социологии УК-5

+ Б1.О.1.5 Безопасность жизнедеятельности 6 6 3 3 36 108 108 18 90 3 8 2 8 90 29
Радиоэлектронных технологий и 

экологического мониторинга
УК-8

+ Б1.О.1.6 Проектирование индивидуальной траектории 

развития
1 1 3 3 36 108 108 10 98 3 2 8 98 10 Менеджмента УК-2; УК-6

+ Б1.О.1.7 Основы российской государственности 1 1 2 2 36 72 72 8 64 2 2 6 64 19 Философии и социологии УК-5

+ Б1.О.2
Модуль укрупненной группы специальностей 

и направлений (general hard skills – GHS)
12 1 124

1111

1224
25 25 900 900 100 728 72 12 8 10 34 344 36 10 4 28 292 36 3 6 2 8 92 УК-1; УК-10; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6

+ Б1.О.2.1 Микроэкономика 1 1 4 4 36 144 144 12 96 36 4 2 10 96 36 9 Экономики УК-10

+ Б1.О.2.2 Макроэкономика 2 2 6 6 36 216 216 18 162 36 6 2 16 162 36 9 Экономики УК-10

+ Б1.О.2.3 Математика 1 11 4 4 36 144 144 16 128 4 4 12 128 32 Технологий электронного обучения УК-1

+ Б1.О.2.4 Основы высшей математики 2 2 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 32 Технологий электронного обучения УК-1

+ Б1.О.2.5 Основы информационных технологий 1 11 4 4 36 144 144 24 120 4 8 4 12 120 10 Менеджмента ОПК-5; ОПК-6

+ Б1.О.2.6 Менеджмент 4 4 3 3 36 108 108 16 92 3 6 2 8 92 10 Менеджмента ОПК-1

+ Б1.О.3
Модуль направления подготовки (special hard 

skills – SHS)

2334

4567

8

47 47

2334

4456

778

61 61 2196 2196 206 1666 324 6 2 16 162 36 9 6 4 20 222 72 16 4 6 42 452 72 5 2 12 130 36 6 2 16 162 36 14 6 4 4 40 414 36 5 6 2 12 124 36 УК-1; УК-2; УК-6; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.О.3.1 Менеджмент организации 5 5 5 5 36 180 180 14 130 36 5 2 12 130 36 10 Менеджмента УК-6; ОПК-1

+ Б1.О.3.2 Социально-экономическая статистика 3 4 34 9 9 36 324 324 34 254 36 5 6 2 12 124 36 4 2 12 130 10 Менеджмента УК-1

+ Б1.О.3.3 Экономический анализ 7 7 8 8 36 288 288 30 222 36 8 6 2 22 222 36 10 Менеджмента ОПК-2

+ Б1.О.3.4 Экономика предприятия 4 4 4 7 7 36 252 252 24 192 36 7 4 2 18 192 36 10 Менеджмента УК-10

+ Б1.О.3.5 Финансовый менеджмент 6 6 6 6 36 216 216 18 162 36 6 2 16 162 36 10 Менеджмента ОПК-2

+ Б1.О.3.6 Теория организации 4 4 5 5 36 180 180 14 130 36 5 2 12 130 36 10 Менеджмента ОПК-3

+ Б1.О.3.7 Маркетинг 7 7 7 6 6 36 216 216 24 192 6 4 2 18 192 10 Менеджмента ОПК-4

+ Б1.О.3.8 Логистика 8 8 5 5 36 180 180 20 124 36 5 6 2 12 124 36 10 Менеджмента ОПК-1

+ Б1.О.3.9 Основы предпринимательства 2 2 6 6 36 216 216 18 162 36 6 2 16 162 36 10 Менеджмента ОПК-4

+ Б1.О.3.10 Трудовое и гражданское право 3 3 4 4 36 144 144 10 98 36 4 2 8 98 36 10 Менеджмента УК-2; УК-11

+ Б1.О.4 Модуль физической культуры и спорта 2 2 2 2 72 72 8 64 2 2 6 64 УК-7

+ Б1.О.4.1 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 36 72 72 8 64 2 2 6 64 21 Физвоспитания и спорта УК-7

92 92 3312 3312 344 2824 144 2 2 6 64 11 8 6 32 350 3 2 8 98 14 2 8 42 452 16 4 4 8 40 448 72 13 8 6 40 414 21 8 4 8 60 640 36 12 6 32 358 36

+ Б1.В.1 Модуль направленности (профиля) (major) 6689 49

3355

5678

89

68

3345

5566

6788

8999

67 67 2412 2412 246 2022 144 9 8 4 26 286 3 2 8 98 10 2 6 30 322 12 4 4 6 28 318 72 4 2 12 130 17 8 4 6 48 510 36 12 6 32 358 36
ПК-14; ПК-7; ПК-6; ПК-15; ПК-10; ПК-4; ПК-16; ПК-11; ПК-2; ПК-1; ПК-8; 

ПК-13; ПК-3; ПК-12; ПК-5; ПК-17

+ Б1.В.1.1 Управление проектами 5 5 5 5 36 180 180 18 162 5 2 16 162 10 Менеджмента ПК-1; ПК-2; ПК-13

+ Б1.В.1.2 Управление рисками 9 9 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-3

+ Б1.В.1.3 Психология управленческой деятельности 9 9 3 3 36 108 108 10 98 3 2 8 98 10 Менеджмента ПК-4

+ Б1.В.1.4 Бизнес-планирование 8 8 8 8 8 36 288 288 34 254 8 4 4 2 24 254 10 Менеджмента ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.1.5 Налоги и налогообложение 4 5 45 6 6 36 216 216 20 196 3 2 8 98 3 2 8 98 10 Менеджмента ПК-8

+ Б1.В.1.6 Информационные технологии в управлении 3 3 5 5 36 180 180 24 156 5 8 2 14 156 10 Менеджмента ПК-10

+ Б1.В.1.7 Проектное финансирование 8 8 5 5 36 180 180 18 126 36 5 4 2 12 126 36 10 Менеджмента ПК-11

+ Б1.В.1.8 Страхование 8 8 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-15

+ Б1.В.1.9 Управление качеством проекта 6 6 4 4 36 144 144 10 98 36 4 2 8 98 36 10 Менеджмента ПК-16

+ Б1.В.1.10 Материально-техническое обеспечение проектов 9 9 5 5 36 180 180 14 130 36 5 2 12 130 36 10 Менеджмента ПК-5; ПК-12

+ Б1.В.1.11 Управление командой проекта 7 7 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-4

+ Б1.В.1.12 Учет и анализ 6 5 6 56 7 7 36 252 252 32 184 36 2 2 2 6 62 5 4 4 2 12 122 36 10 Менеджмента ПК-14

+ Б1.В.1.13 Расчетно-платежные системы 6 6 3 3 36 108 108 10 98 3 2 8 98 10 Менеджмента ПК-10

+ Б1.В.1.14 Основы организации труда 3 3 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-17

+ Б1.В.2 Модуль проектной деятельности (minor) 23
5677

8

2356

778
25 25 900 900 98 802 2 2 6 64 2 2 6 64 4 2 12 130 4 2 12 130 9 8 4 28 284 4 2 12 130 УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ПК-9; ПК-13; ПК-10; ПК-12; ПК-7

+ Б1.В.2.1 Основы проектной деятельности 23 23 4 4 36 144 144 16 128 2 2 6 64 2 2 6 64 10 Менеджмента УК-1; УК-2; УК-3

+ Б1.В.2.ДВ.1 Модуль проектной деятельности (по выбору-

1)
5 5 4 4 144 144 14 130 4 2 12 130 ПК-10

+ Б1.В.2.ДВ.1.1 Системы сбора и обработки данных 5 5 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-10

- Б1.В.2.ДВ.1.2 Проектная деятельность (ГПО-1) 5 5 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.1.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 5 5 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.1.4 Социальная активность лиц с инвалидностью 5 5 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 18 Истории и социальной работы УК-9

+ Б1.В.2.ДВ.2 Модуль проектной деятельности (по выбору-

2)
6 6 4 4 144 144 14 130 4 2 12 130 ПК-12

+ Б1.В.2.ДВ.2.1 Бизнес-курс по принятию управленческих решений 6 6 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-12

- Б1.В.2.ДВ.2.2 Проектная деятельность (ГПО-2) 6 6 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.2.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 6 6 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.2.4 Основы коммуникации и самоорганизации 

студентов с инвалидностью
6 6 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 18 Истории и социальной работы УК-9

+ Б1.В.2.ДВ.3 Модуль проектной деятельности (по выбору-

3)
7 7 4 4 144 144 22 122 4 8 2 12 122 ПК-7

+ Б1.В.2.ДВ.3.1 Общий и электронный документооборот 7 7 4 4 36 144 144 22 122 4 8 2 12 122 10 Менеджмента ПК-7

- Б1.В.2.ДВ.3.2 Проектная деятельность (ГПО-3) 7 7 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.3.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 7 7 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.3.4 Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
7 7 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 18 Истории и социальной работы УК-9

+ Б1.В.2.ДВ.4 Модуль проектной деятельности (по выбору-

4)
8 8 4 4 144 144 14 130 4 2 12 130 УК-6; ПК-13

+ Б1.В.2.ДВ.4.1 Тайм-менеджмент 8 8 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента УК-6; ПК-13

- Б1.В.2.ДВ.4.2 Проектная деятельность (ГПО-4) 8 8 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.4.3 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 8 8 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 10 Менеджмента ПК-2

- Б1.В.2.ДВ.4.4 Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
8 8 4 4 36 144 144 14 130 4 2 12 130 18 Истории и социальной работы УК-9

+ Б1.В.2.ДВ.5 Модуль проектной деятельности (по выбору-

5)
7 7 5 5 180 180 18 162 5 2 16 162 ПК-9

- Б1.В.2.ДВ.5.1 Оценка экономической эффективности проекта 7 7 5 5 36 180 180 18 162 5 2 16 162 10 Менеджмента ПК-9

+ Б1.В.2.ДВ.5.2 Инвестиционный анализ проектов 7 7 5 5 36 180 180 18 162 5 2 16 162 10 Менеджмента ПК-9

24 24 864 864 864 3 108 21 756

9 9 324 324 324 3 108 6 216

+ Б2.О.1(У) Ознакомительная практика 9 3 3 36 108 108 108 3 108 10 Менеджмента ОПК-1; ОПК-2

+ Б2.О.2(П) Проектно-технологическая практика A 6 6 36 216 216 216 6 216 10 Менеджмента ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

15 15 540 540 540 15 540

+ Б2.В.1(Пд) Преддипломная практика A 15 15 36 540 540 540 15 540 10 Менеджмента
ПК-13; ПК-9; ПК-1; ПК-4; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ПК-6; ПК-5; ПК-16; ПК-8; ПК-14; ПК-11; 

ПК-10; ПК-15; ПК-12; ПК-17

9 9 324 324 324 9 324

+ Б3.1(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
A 9 9 36 324 324 324 9 324 10 Менеджмента

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-12; ПК-11; ПК-10; ПК-15; ПК-14; ПК-5; ПК-16; 

ПК-8; ПК-6; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ПК-4; ПК-13; ПК-9; ПК-17

7 7 252 252 26 226 2 2 6 64 2 2 6 64 3 2 8 98

+ ФТД.1 Модуль общеуниверситетских факультативов 1 1 2 2 72 72 8 64 2 2 6 64 УК-10; ОПК-5

+ ФТД.1.1 Управление личными финансами 1 1 2 2 36 72 72 8 64 2 2 6 64 9 Экономики УК-10

+ ФТД.2
Факультативные дисциплины (модули), 

устанавливаемые выпускающей кафедрой
57 57 5 5 180 180 18 162 2 2 6 64 3 2 8 98 УК-4; ОПК-5

+ ФТД.2.1 Бухгалтерский учет (1С) 7 7 3 3 36 108 108 10 98 3 2 8 98 10 Менеджмента ОПК-5

+ ФТД.2.2 Коммуникативный практикум 5 5 2 2 36 72 72 8 64 2 2 6 64 10 Менеджмента УК-4

з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт.
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

ФТД.Факультативные дисциплины 

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Семестр 9 Семестр AСеместр 8

Курс 3 Курс 4

Семестр 7Семестр 5 Семестр 6

Курс 1
Итого акад.часов

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.2

Б1.О.2.3

Б1.О.2.4

Б1.О.3

Б1.О.3.2

Б1.В.2

Б1.В.2.1

Б3.1(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.1

Б1.О.1.6

Б1.О.3

Б1.О.3.10

Б1.В.2

Б1.В.2.1

Б3.1(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.1

Б1.О.1.3

Б1.В.2

Б1.В.2.1

Б3.1(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.1

Б1.О.1.1

Б3.1(Д)

ФТД.2

ФТД.2.2

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.1

Б1.О.1.2

Б1.О.1.4

Б1.О.1.7

Б3.1(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.1

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

Иностранный язык

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Коммуникативный практикум

Факультативные дисциплины (модули), устанавливаемые выпускающей кафедрой

УК-5

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

История России

Философия

Основы российской государственности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

Деловые коммуникации

Модуль проектной деятельности (minor)

Основы проектной деятельности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

Основы проектной деятельности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

Проектирование индивидуальной траектории развития

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Модуль проектной деятельности (minor)

Трудовое и гражданское право

Основы проектной деятельности

Индекс

 

УК-1

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Математика

Основы высшей математики

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Социально-экономическая статистика

Модуль проектной деятельности (minor)
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Б1.О.1.6

Б1.О.3

Б1.О.3.1

Б1.В.2

Б1.В.2.ДВ.4.1

Б3.1(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.4

Б1.О.4.1

Б3.1(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.1

Б1.О.1.5

Б3.1(Д)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.1

Б1.О.1.3

Б1.В.2.ДВ.1.4

Б1.В.2.ДВ.2.4

Б1.В.2.ДВ.3.4

Б1.В.2.ДВ.4.4

Б3.1(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.2

Б1.О.2.1

Б1.О.2.2

Б1.О.3

Б1.О.3.4

Б3.1(Д)

ФТД.1

ФТД.1.1

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 

деятельности
УК

Б1.О.3

Б1.О.3.10

Б3.1(Д)

Способен решать профессиональные задачи на основе знаний (на промежуточном уровне) экономической, организационной и управленческой теории; ОПК

Б1.О.2

Б1.О.2.6

Трудовое и гражданское право

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Менеджмент

Микроэкономика

Макроэкономика

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Экономика предприятия

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Модуль общеуниверситетских факультативов

Управление личными финансами

УК-11

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

Деловые коммуникации

Социальная активность лиц с инвалидностью

Формирование личностных ценностей в контексте образовательного пространства

Основы коммуникации и самоорганизации студентов с инвалидностью

Разработка и проведение тренингов по интеграции личности в общество

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

УК-7

Модуль физической культуры и спорта

Физическая культура и спорт

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

Безопасность жизнедеятельности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Проектирование индивидуальной траектории развития

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Менеджмент организации

Модуль проектной деятельности (minor)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тайм-менеджмент
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Б1.О.3

Б1.О.3.1

Б1.О.3.8

Б2.О.1(У)

Б3.1(Д)

Способен осуществлять сбор, обработку и анализ данных, необходимых для решения поставленных управленческих задач, с использованием современного 

инструментария и интеллектуальных информационно-аналитических систем;
ОПК

Б1.О.3

Б1.О.3.3

Б1.О.3.5

Б2.О.1(У)

Б3.1(Д)

Способен разрабатывать обоснованные организационно-управленческие решения с учетом их социальной значимости, содействовать их реализации в условиях сложной 

и динамичной среды и оценивать их последствия;
ОПК

Б1.О.3

Б1.О.3.6

Б2.О.2(П)

Б3.1(Д)

Способен выявлять и оценивать новые рыночные возможности, разрабатывать бизнес-планы создания и развития новых направлений деятельности и организаций; ОПК

Б1.О.3

Б1.О.3.7

Б1.О.3.9

Б2.О.2(П)

Б3.1(Д)

Способен использовать при решении профессиональных задач современные информационные технологии и программные средства, включая управление крупными 

массивами данных и их интеллектуальный анализ.
ОПК

Б1.О.2

Б1.О.2.5

Б2.О.2(П)

Б3.1(Д)

ФТД.1

ФТД.2

ФТД.2.1

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности. ОПК

Б1.О.2

Б1.О.2.5

Б2.О.2(П)

Б3.1(Д)

Способен применять законодательство Российской Федерации о социальном страховании и обеспечении ПК

Б1.В.1

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Основы информационных технологий

Проектно-технологическая практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-15

Модуль направленности (профиля) (major)

ОПК-5

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)

Основы информационных технологий

Проектно-технологическая практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Модуль общеуниверситетских факультативов

Факультативные дисциплины (модули), устанавливаемые выпускающей кафедрой

Бухгалтерский учет (1С)

ОПК-6

Теория организации

Проектно-технологическая практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Маркетинг

Основы предпринимательства

Проектно-технологическая практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Экономический анализ

Финансовый менеджмент

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Ознакомительная практика

ОПК-3

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)

Менеджмент организации

Логистика

Ознакомительная практика
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Б1.В.1.8

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен применять методы организации производства, технико-экономического анализа показателей работы предприятия ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.10

Б1.В.2

Б1.В.2.ДВ.2.1

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен применять основы корпоративных финансов ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.7

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен применять основы информационных технологий, использовать программное обеспечение для работы с различной информацией ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.6

Б1.В.1.13

Б1.В.2

Б1.В.2.ДВ.1.1

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен применять основы налогового законодательства Российской Федерации ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.5

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен оценивать уровень психологической устойчивости и коммуникабельности специалистов ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.3

Б1.В.1.11

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен применять законодательство Российской Федерации о бухгалтерском учете, стандарты бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности, международные 

стандарты финансовой отчетности, информационные технологии и компьютерные системы в бухгалтерском учете и бухгалтерской отчетности
ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.12

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Модуль направленности (профиля) (major)

Психология управленческой деятельности

Управление командой проекта

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-14

Модуль направленности (профиля) (major)

Учет и анализ

Преддипломная практика

Системы сбора и обработки данных

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-8

Модуль направленности (профиля) (major)

Налоги и налогообложение

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Модуль направленности (профиля) (major)

Проектное финансирование

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-10

Модуль направленности (профиля) (major)

Информационные технологии в управлении

Расчетно-платежные системы

Модуль проектной деятельности (minor)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-12

Модуль направленности (профиля) (major)

Материально-техническое обеспечение проектов

Модуль проектной деятельности (minor)

Бизнес-курс по принятию управленческих решений

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-11

Преддипломная практика

Страхование
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Способен анализировать эффективность работы системы организации труда персонала и нормирования труда на рабочих местах ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.14

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен обосновывать количественные и качественные требования к производственным ресурсам, необходимым для решений поставленных профессиональных задач, 

оценивать рациональность их использования
ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.10

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен разрабатывать и применять на практике показатели оценки качества работы структурного подразделения и инструменты управления качеством проекта ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.9

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен выбирать и назначать приоритеты при выполнении своей работы в условиях ограниченных ресурсов ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.1

Б1.В.2

Б1.В.2.ДВ.4.1

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен определять экономическую эффективность инвестиций, внедрения новой техники и технологий ПК

Б1.В.2

Б1.В.2.ДВ.5.1

Б1.В.2.ДВ.5.2

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен формировать базу данных и разрабатывать организационно-управленческую документацию с использованием современных технологий электронного 

документооборота
ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.4

Б1.В.2

Б1.В.2.ДВ.3.1

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен применять основы бизнес-планирования и прогнозирования ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.4

ПК-6

Модуль направленности (профиля) (major)

Бизнес-планирование

Инвестиционный анализ проектов

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-7

Модуль направленности (профиля) (major)

Бизнес-планирование

Модуль проектной деятельности (minor)

Общий и электронный документооборот

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Модуль направленности (профиля) (major)

Управление проектами

Модуль проектной деятельности (minor)

Преддипломная практика

Тайм-менеджмент

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-9

Модуль проектной деятельности (minor)

Оценка экономической эффективности проекта

Материально-техническое обеспечение проектов

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-16

Модуль направленности (профиля) (major)

Управление качеством проекта

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-13

ПК-17

Модуль направленности (профиля) (major)

Основы организации труда

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: предпринимательский 

ПК-5

Модуль направленности (профиля) (major)
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Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен отбирать подходящие методы воздействия на отдельные виды рисков и эффективно применять их с учетом их результативности и экономической 

эффективности
ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.2

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен осуществлять постановку задач тактического и стратегического планирования, определять возможности использования и реализации проектов по всем видам 

деятельности
ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.1

Б1.В.2.ДВ.1.2

Б1.В.2.ДВ.1.3

Б1.В.2.ДВ.2.2

Б1.В.2.ДВ.2.3

Б1.В.2.ДВ.3.2

Б1.В.2.ДВ.3.3

Б1.В.2.ДВ.4.2

Б1.В.2.ДВ.4.3

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Способен применять основы управления проектами ПК

Б1.В.1

Б1.В.1.1

Б2.В.1(Пд)

Б3.1(Д)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Модуль направленности (профиля) (major)

Управление рисками

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-1

Модуль направленности (профиля) (major)

Управление проектами

Преддипломная практика

Проектная деятельность (ГПО-1)

Модуль направленности (профиля) (major)

Управление проектами

Учебно-проектная деятельность (УПД-1)

Проектная деятельность (ГПО-2)

Учебно-проектная деятельность (УПД-2)

Проектная деятельность (ГПО-3)

Учебно-проектная деятельность (УПД-3)

Проектная деятельность (ГПО-4)

Учебно-проектная деятельность (УПД-4)

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы
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Каф Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-8; ПК-12; 

ПК-1; ПК-15; ПК-14; ПК-7; ПК-16; ПК-2; ПК-9; ПК-4; ПК-10; ПК-5; ПК-13; ПК-6; ПК-11; ПК-3; ПК-17

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS ) УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; УК-9

20 Иностранный язык УК-4

18 История России УК-5

10 Деловые коммуникации УК-3; УК-9

19 Философия УК-5

29 Безопасность жизнедеятельности УК-8

10 Проектирование индивидуальной траектории развития УК-2; УК-6

19 Основы российской государственности УК-5

Модуль укрупненной группы специальностей и 

направлений (general hard skills – GHS)
УК-1; УК-10; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6

9 Микроэкономика УК-10

9 Макроэкономика УК-10

32 Математика УК-1

32 Основы высшей математики УК-1

10 Основы информационных технологий ОПК-5; ОПК-6

10 Менеджмент ОПК-1

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS) УК-1; УК-2; УК-6; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

10 Менеджмент организации УК-6; ОПК-1

10 Социально-экономическая статистика УК-1

10 Экономический анализ ОПК-2

10 Экономика предприятия УК-10

10 Финансовый менеджмент ОПК-2

10 Теория организации ОПК-3

10 Маркетинг ОПК-4

10 Логистика ОПК-1

10 Основы предпринимательства ОПК-4

10 Трудовое и гражданское право УК-2; УК-11

Модуль физической культуры и спорта УК-7

21 Физическая культура и спорт УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-9; ПК-5; ПК-12; ПК-3; ПК-8; ПК-1; ПК-13; ПК-4; ПК-16; ПК-9; ПК-10; ПК-2; ПК-6; ПК-11; ПК-7; ПК-15; 

ПК-14; ПК-17

Модуль направленности (профиля) (major) ПК-14; ПК-7; ПК-6; ПК-15; ПК-10; ПК-4; ПК-16; ПК-11; ПК-2; ПК-1; ПК-8; ПК-13; ПК-3; ПК-12; ПК-5; ПК-17

10 Управление проектами ПК-1; ПК-2; ПК-13

10 Управление рисками ПК-3

10 Психология управленческой деятельности ПК-4

10 Бизнес-планирование ПК-6; ПК-7

10 Налоги и налогообложение ПК-8

Б1.В.1.3

Б1.В.1.4

Б1.В.1.5

Б1.О.4

Б1.О.4.1

Б1.В

Б1.В.1

Б1.В.1.1

Б1.В.1.2

Б1.О.3.7

Б1.О.3.8

Б1.О.3.9

Б1.О.3.10

Б1.О.3.2

Б1.О.3.3

Б1.О.3.4

Б1.О.3.5

Б1.О.3.6

Б1.О.2.4

Б1.О.2.5

Б1.О.2.6

Б1.О.3

Б1.О.3.1

Б1.О.2

Б1.О.2.1

Б1.О.2.2

Б1.О.2.3

Б1.О.1.3

Б1.О.1.4

Б1.О.1.5

Б1.О.1.6

Б1.О.1.7

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.1

Б1.О.1.1

Б1.О.1.2
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10 Информационные технологии в управлении ПК-10

10 Проектное финансирование ПК-11

10 Страхование ПК-15

10 Управление качеством проекта ПК-16

10 Материально-техническое обеспечение проектов ПК-5; ПК-12

10 Управление командой проекта ПК-4

10 Учет и анализ ПК-14

10 Расчетно-платежные системы ПК-10

10 Основы организации труда ПК-17

Модуль проектной деятельности (minor) УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ПК-9; ПК-13; ПК-10; ПК-12; ПК-7

10 Основы проектной деятельности УК-1; УК-2; УК-3

Модуль проектной деятельности (по выбору-1) ПК-10

Б1.В.2.ДВ.1.1 10 Системы сбора и обработки данных ПК-10

Б1.В.2.ДВ.1.2 10 Проектная деятельность (ГПО-1) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.1.3 10 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.1.4 18 Социальная активность лиц с инвалидностью УК-9

Модуль проектной деятельности (по выбору-2) ПК-12

Б1.В.2.ДВ.2.1 10 Бизнес-курс по принятию управленческих решений ПК-12

Б1.В.2.ДВ.2.2 10 Проектная деятельность (ГПО-2) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.2.3 10 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.2.4 18
Основы коммуникации и самоорганизации студентов с 

инвалидностью
УК-9

Модуль проектной деятельности (по выбору-3) ПК-7

Б1.В.2.ДВ.3.1 10 Общий и электронный документооборот ПК-7

Б1.В.2.ДВ.3.2 10 Проектная деятельность (ГПО-3) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.3.3 10 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.3.4 18
Формирование личностных ценностей в контексте 

образовательного пространства
УК-9

Модуль проектной деятельности (по выбору-4) УК-6; ПК-13

Б1.В.2.ДВ.4.1 10 Тайм-менеджмент УК-6; ПК-13

Б1.В.2.ДВ.4.2 10 Проектная деятельность (ГПО-4) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.4.3 10 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) ПК-2

Б1.В.2.ДВ.4.4 18
Разработка и проведение тренингов по интеграции 

личности в общество
УК-9

Модуль проектной деятельности (по выбору-5) ПК-9

Б1.В.2.ДВ.5.1 10 Оценка экономической эффективности проекта ПК-9

Б1.В.2.ДВ.5.2 10 Инвестиционный анализ проектов ПК-9

Практика
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-6; ПК-7; ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-9; ПК-15; ПК-12; ПК-16; ПК-14; ПК-5; ПК-4; ПК-

13; ПК-8; ПК-11; ПК-10; ПК-17

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

10 Ознакомительная практика ОПК-1; ОПК-2

10 Проектно-технологическая практика ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б1.В.2.ДВ.3

Б2.О.1(У)

Б2.О.2(П)

Б1.В.2.ДВ.2

Б1.В.1.13

Б1.В.1.14

Б1.В.2

Б1.В.2.1

Б1.В.2.ДВ.1

Б1.В.1.8

Б1.В.1.9

Б1.В.1.10

Б1.В.1.11

Б1.В.1.12

Б1.В.1.6

Б1.В.1.7

Б1.В.2.ДВ.4

Б1.В.2.ДВ.5

Б2

Б2.О
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Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПК-13; ПК-9; ПК-1; ПК-4; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ПК-6; ПК-5; ПК-16; ПК-8; ПК-14; ПК-11; ПК-10; ПК-15; ПК-12; ПК-17

10 Преддипломная практика ПК-13; ПК-9; ПК-1; ПК-4; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ПК-6; ПК-5; ПК-16; ПК-8; ПК-14; ПК-11; ПК-10; ПК-15; ПК-12; ПК-17

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-12; 

ПК-11; ПК-10; ПК-15; ПК-14; ПК-5; ПК-16; ПК-8; ПК-6; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ПК-4; ПК-13; ПК-9; ПК-17

10
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-12; 

ПК-11; ПК-10; ПК-15; ПК-14; ПК-5; ПК-16; ПК-8; ПК-6; ПК-3; ПК-2; ПК-7; ПК-4; ПК-13; ПК-9; ПК-17

Факультативные дисциплины УК-4; УК-10; ОПК-5

Модуль общеуниверситетских факультативов УК-10; ОПК-5

9 Управление личными финансами УК-10

Факультативные дисциплины (модули), устанавливаемые 

выпускающей кафедрой
УК-4; ОПК-5

10 Бухгалтерский учет (1С) ОПК-5

10 Коммуникативный практикум УК-4

Б2.В.1(Пд)

Б2.В

Б3

Б3.1(Д)

ФТД

ФТД.1

ФТД.1.1

ФТД.2

ФТД.2.1

ФТД.2.2

https://edu.tusur.ru/programs/1806



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 177 247 50 25 25 48 23 25 48 23 25 56 30 26 45 15 30

Итого по ОП (без факультативов) 175 240 48 23 25 48 23 25 46 21 25 53 27 26 45 15 30

Б1 Дисциплины (модули) 56% 44% 22.8% 160 207 48 23 25 48 23 25 46 21 25 53 27 26 12 12

Б1.О Обязательная часть 115 46 23 23 34 12 22 16 7 9 19 14 5

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
92 2 2 14 11 3 30 14 16 34 13 21 12 12

Б2 Практика 38% 62% 0% 9 24 24 3 21

Б2.О Обязательная часть 9 9 3 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
15 15 15

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 7 2 2 2 2 3 3

-

- 38

-

-

4

- - 118 10082 92

12

8

1

5 3

1

6 6

1 3 3 1 2

-- 10- 8

38-

1

1

1

4 2 2

12

3

1

7 4

2 1

-

-

-

86 74 92-

-

-

100- 108

-

- 7.2 - 4.2 5.8

24- 24

-

- 4.6 5.5

- 9

-

- 6 - 2.46.3

- -

9- 18 - 9

88

88

- -41.7 51.8 39.8 51.8

5.3

Обязательные формы промежуточной аттестации

-

- 86

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

2

3

2

7

-

-

136

-

8

144-

-

2

2

2 3

2

1

1

Блок Б1 806

Блок Б2

84

26

832

1

4

3

5

84

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 16

6

5

3 1

3

3

9

Сем. 4

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3

ОП 5.3

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

44.9

16.9
ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

в период гос. экзаменов

- 12

-

24

- 52 54- 40 49.5

27

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

- 24.8

Всего

Курс 5

Сем. 9 Сем. A

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 10.82%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

 лекционных 5.71%

51.7%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

3 312 6 510 56
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